CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 059/2021

Senhora Presidente:

                  Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que a comunidade residente na Rua Jacob Brandalise Neto,
localizada no Bairro Jardim Central, de nosso município, desde a muito reivindicam
uma melhor infraestrutura, adequando assim às melhorias existentes nas demais
ruas de nossa cidade.

CONSIDERANDO a necessidade de solucionar os problemas existentes no que refere
ao vazamento de esgoto no "pudim" da Sanepar, na Rua Jacob Brandalise Neto;

LEVANDO-SE EM CONTA que, essa "sujeira", devido ao vazamento do esgoto, vem
causando um mal cheiro insuportável e também um gasto excessivo de água por
parte do morador que tem sempre que lavar o local para amenizar um pouco, mas
mesmo assim, a fedentina é notável, dificultando até mesmo na hora das refeições,
pois este problema está sendo constante.

INDICA

                              Ao Senhor Prefeito Municipal, viabilize junto aos Órgãos
competentes, estudar uma maneira para solucionar o problema de vazamento do
esgoto na Rua Jacob Brandalise Neto, região central de nossa cidade, haja vista que
todas as sujeiras, escorrem em direção ao Parque Ikeda (Zerinho), próximo a
Construção do Projeto Meu Campinho, Campo de malha e pista de caminhada! O
que tem causado diversos transtornos aos moradores próximos daquele local.

                        Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2021.

LENI DE OLIVEIRA           SANDRA MARIA DE SOUZA            NEUZA COSTA
       Vereadora                                     Vereadora                Vereadora

RAFAEL GOUVEIA GRECA        PAULO CEZAR MIYAZAKI     ADENILSON W. FELIPE
              Vereador                         Vereador                                   Vereador